

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itapoá
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 27/2023

Resultado da Homologação

0001 - "PAR DE CAIXAS ATIVA E PASSIVA; CAIXA ATIVA; POTÊNCIA 300WRMS;CAIXA PROCESSADA COM DUAS VIAS;1X ALTO-FALANTE DE 12" + 1X DRIVER TITANIUM; FORMATO TRAPEZOIDAL; ENTRADA DE MIC E LINE COM CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES; ENTRADAS BALANCEADAS; EQUALIZAÇÃO DE TRÊS BANDAS (HIGH, MID E LOW); CONTROLE DE VOLUME MASTER; CIRCUITO DE LIMITER; LEDS DE INDICAÇÃO DE POWER, SINAL E LIMITER; SAÍDA DE SINAL DE LINHA SERVO BALANCEADA COM CONECTOR XLR MACHO; SAÍDA PARA CAIXA AUXILIAR COM IMPEDÂNCIA MÍNIMA DE 8Ω; CORTE SISTEMA MULTI-VIAS: 100HZ (HIGH-PASS -24DB/8ª); CONECTORES DE ENTRADA: 2X XLR-F, 1X JACK ¼" TRS; CONECTORES DE SAÍDA PRE OUT: 1X XLR-M; CONECTOR SPEAKER AUXILIAR: 1X SPEAKON 4 POLOS; CONTROLES: VOLUME, CHAVE ON/OFF, EQUALIZAÇÃO; INDICADORES: POWER, SINAL E LIMITER;CAIXA PASSIVA:POTÊNCIA: 200WRMS;CAIXA ACÚSTICA FULL RANGE COM DUAS VIAS; 1X ALTO-FALANTE DE 12" + 1X DRIVER TITANIUM; CORTE SISTEMA MULTI-VIAS: 100HZ (HIGH-PASS -24DB/8ª); IMPEDÂNCIA NOMINAL: 8; CONECTORES: 2X SPEAKON 4 POLOS; FORMATO TRAPEZOIDAL; ALÇAS PLÁSTICAS LATERAIS;PONTO FLY: 10X ROSCA M8; - saga 12a/12p - Valor Referência: 3.357,1200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	saga 12a/12p	16,0000 Unidade	1.898,0000	30.368,0000	Homologado em 12/06/2023 16:57:56 Por: Jeferson Rubens Garcia

0002 - MESA DE SOM COM 16 CANAIS. MIXER DE 16 CANAIS; 8 ENTRADAS DE MICROFONE; 4 ENTRADAS ESTÉREO; 4 BARRAMENTOS DE GRUPO E 1 BARRAMENTO ESTÉREO; 4 SAÍDAS AUX ; CHAVE DE ATENUAÇÃO (PAD) NOS CANAIS MONO;PHANTOM POWER - ENTRADA DE MIC +48VSAÍDA XLR BALANCEADASUPORTE PARA MONTAGEM EM RACK; - CPP16FXU - Valor Referência: 1.713,2000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	CPP16FXU	8,0000 Unidade	1.681,0000	13.448,0000	Homologado em 12/06/2023 16:57:59 Por: Jeferson Rubens Garcia

0003 - "MICROFONE. TIPO DE MICROFONE: CARDIOIDE (UNIDIRECIONAL) DINÂMICO;RESPOSTA DE FREQUÊNCIA:50 HZ A 15 KHZPADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL (CARDIOIDE), SIMÉTRICO EM RELAÇÃO AO EIXO DO MICROFONE E CAPTAÇÃO UNIFORME DE FREQUÊNCIAS;SENSIBILIDADE: 1KHZ, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO: -54.5 DBV/PA (1.85MV), 1 PASCAL = 94DB SPL;IMPEDÂNCIA: 150 OHMS (310 OHMS REAIS) PARA CONEXÃO EM ENTRADAS DE BAIXA IMPEDÂNCIA;POLARIDADE: PRESSÃO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO NEGATIVA NO PINO 2, EM RELAÇÃO AO PINO 3;CONECTOR: XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS;MARCA DE REFERÊNCIA: SHURE SM58, SENNHEISER E845, - WM-580 - Valor Referência: 1.456,0300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	WM-580	32,0000 Unidade	790,0000	25.280,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:04 Por: Jeferson Rubens Garcia

0004 - GUITARRA: MODELO STRATOCASTER; CORPO EM ALDER; BRAÇO EM MAPLE; ESCALA: MAPLE OU TECHNICAL WOOD COM NO MÍNIMO 22 TRASTES; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS DE ALNICO OU SUPERIOR; TRASTES MÉDIOS; CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME, 2 DE TONALIDADE; TARRAXAS VINTAGE CROMADAS; PONTE TREMOLO CROMADA DE 2 PIVÓS. - g100 - Valor Referência: 961,8100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	g100	6,0000 Unidade	697,0000	4.182,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:08 Por: Jeferson Rubens Garcia

0005 - "CONTRABAIXO: CORPO FLAMED/MAPLE/ALDER; BRAÇO: MAPLE/MAHOGANY; ESCALA: ROSEWOOD; TRASTE: 24; LARGURA DO NUT (PESTANA): 38MM; MATERIAL DO NUT (PESTANA)UREA; TARRAXAS: COVERED/DIE-CAST; PONTE: DIE-CAST; CAPTADORES: DOUBLE COIL/ALNICO V; CONTROLES: VOLUME, BALANÇO E EQUALIZADOR (2 BANDAS); ACABAMENTO: BRILHO OU FOSCO; CAPTAÇÃO: ELÉTRICO. - gb200 - Valor Referência: 1.558,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	gb200	3,0000 Unidade	949,0000	2.847,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:12 Por: Jeferson Rubens Garcia



0006 - VIOLÃO: AMPLIFICAÇÃO: ELÉTRICO; CORPO: FOLK; ESCALA: ROSEWOOD; CAPTAÇÃO: PIEZO COM PRÉ ATIVO DE 4 BANDAS; AFINADOR EMBUTIDO; CONTROLE DE VOLUME E DE GRAVE, MÉDIO E AGUDO, ALÉM DE FILTRO DE RUÍDO; TIPOS DAS CORDAS: AÇO; TAMPO: SOLID SPRUCE; CORPO: MAHOGANY; TARRAXA: CROMADA. - ABALONE 41" - NATURAL - Valor Referência: 831,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. G. S. COMERCIAL LTDA	ABALONE 41" - NATURAL	40,0000 Unidade	758,0000	30.320,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:16 Por: Jeferson Rubens Garcia

0007 - TECLADO: -INSTRUMENTO MUSICAL; TIPO: ARRANJADOR; 61TECLASE COM NO MÍNIMO 48 NOTAS POLIFÔNICAS; CONEXÕES: USB TO HOST TRANSFERE ÁUDIO/MIDI PARA COMPUTADORES; USB TO DEVICE PARA DISPOSITIVO; ENTRADA AUX IN; FUNÇÕES: FUNÇÃO CROSSFADE (TRANSICAO ENTRE SONS INTERNOS E AUX IN); FUNÇÃO PATTERN: LOOPS E BATIDAS PARA CR; FUNÇÃO ARPEGGIO COM 150 PADRÕES; MÍNIMO DE 750 VOZES; 10 TIPOS DE EFEITOS DSP, 2KNOBS DE CONTROLE PITCH BEND; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT(110/220)V; 235 RITMOS + 10 RITMOS DO USUÁRIO; AJUSTES PREDEFINIDOS PARA 378 MUSICAS; ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; PORTA PARTITURAS; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. - m5000 - Valor Referência: 1.186,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	m5000	30,0000 Unidade	898,0000	26.940,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:19 Por: Jeferson Rubens Garcia

0008 - "CAIXA AMPLIFICADA DE GUITARRA. POTÊNCIA: 160 WATTS RMS; 1 ENTRADA/CONEXÃO PARA GUITARRA COM SENSIBILIDADE DE 100MV (ALTA IMPEDÂNCIA); 2 FALANTES DE 12" - 75 WRMS/ CADA; 02 CANAIS CLEAN E DRIVE - 4 TIMBRES CHAVES CLEAN E CRUNCH (CANAL LIMPO) E FUZZ E DRIVE (CANAL SATURADO); LOOP DE EFEITOS SEND RETURN PARA LIGAÇÃO DE EFEITOS EXTERNO; REVERB DE MOLA; SAÍDA DE LINHA PARA CONEXÃO EM MESA DE SOM (MIXER); ENTRADA PARA FOOTSWITCH QUE PERMITE TROCAR OS CANAIS E LIGAR/DESLIGAR O EFEITO DE REVERB. - OCG1501 - Valor Referência: 3.729,6200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	OCG1501	16,0000 Unidade	2.973,0000	47.568,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:24 Por: Jeferson Rubens Garcia

0009 - CUBO DE CONTRABAIXO; ESPECIFICAÇÕES: ALTO FALANTE 15; LINE OUT; DIRECT OUT; ENTRADA PASSIVA OU ATIVA; COR: PRETO; VOLTAGEM: BIVOLT (110V E 220V); POTÊNCIA: 200W RMS. - CB200 - Valor Referência: 2.374,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CB200	16,0000 Unidade	2.000,0000	32.000,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:29 Por: Jeferson Rubens Garcia

0010 - BATERIA. BATERIA COMPLETA, COMPOSIÇÃO DA MADEIRA BIRCH. MEDIDAS: TON 08X07 / 10X07 / 12X08; SURDOS: 14X13 / 16X13 (POL); BUMBO: 20X17 (POL); CAIXA: 14X5,5 (POL), PÉS DE SURDO MACIÇO EM AÇO COM BORRACHA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA MELHOR ISOLAMENTO DA RESSONÂNCIA DO TAMBOR. MODELO REFERENCIAL STAGE CUSTOM BIRCH OU SIMILAR - birch - Valor Referência: 11.674,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	birch	3,0000 Unidade	10.900,0000	32.700,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:34 Por: Jeferson Rubens Garcia

0011 - PEDESTAL DE MICROFONE. SUPORTE: GIRAFÁ; CACHIMBO: 1 ALTURA MÍNIMA:46 CM ALTURA MÁXIMA:210 CM; FERRO TUBULAR; PINTURA PRETA E PLÁSTICO INJETADO NAS ARTICULAÇÕES. - PMV-01-P SHT - Valor Referência: 130,8000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DKSA COMERCIAL LTDA	PMV-01-P SHT	32,0000 Unidade	120,0000	3.840,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:41 Por: Jeferson Rubens Garcia

0012 - SUPORTE PARA TECLADO: TIPO DE SUPORTE: X; ALTURA MÁXIMA:120 CM; QUANTIDADE DE LONGARINAS: 2. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 30KG. - x10sp - Valor Referência: 118,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	x10sp	30,0000 Unidade	94,0000	2.820,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:45 Por: Jeferson Rubens Garcia



0013 - SUPORTE PARA VIOLÃO, GUITARRA E BAIXO. MATERIAL: AÇO / PLÁSTICO; APOIO RETRÁTIL PARA O BRAÇO DO INSTRUMENTO; ALTURA: CERCA DE 67 CM; PESO (KG): 0,985; CAPACIDADE DE CARGA (KG): 5. - TNS1954-3 - Valor Referência: 54,3100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	TNS1954-3	40,0000 Unidade	52,0000	2.080,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:48 Por: Jeferson Rubens Garcia

0014 - AFINADOR. TIPO: CROMÁTICO; COM CLIP. - AF 10 - Valor Referência: 25,0700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	AF 10	40,0000 Unidade	23,0000	920,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:51 Por: Jeferson Rubens Garcia

0015 - CABOS P10.CABEAMENTO, PX10 PX10 PARA INSTRUMENTO OU SIMILAR; MODELO REFERENCIAL HIGH CLEAR - RETO / 'L'; CABO EMBORRACHADO; - PLUGS 180° RETO; PRODUTO COM QUALIDADE CERTIFICADA POR ISO 9001/14001; CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE OU IMPORTADOR. - 2p10 L - Valor Referência: 54,6800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	2p10 L	160,0000 Unidade	27,9000	4.464,0000	Homologado em 12/06/2023 16:58:55 Por: Jeferson Rubens Garcia

0016 - CABOS XLR. CONDUTOR: 0,20 MM² COBERTURA: PVC FLEXÍVEL ISOLAMENTO: POLIETILENO BLINDAGEM: FITA DE ALUMÍNIO + BLINDAGEM EM COBRE TRANÇADO COMPRIMENTO: 4,57M NO MÍNIMO; BALANCEADO. - 2xlr 4,57m - Valor Referência: 70,7200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	2xlr 4,57m	160,0000 Unidade	28,9000	4.624,0000	Homologado em 12/06/2023 16:59:18 Por: Jeferson Rubens Garcia

0018 - JOGO DE CORDAS TENSÃO MÉDIA, EM NÁILON PARA VIOLÃO.MARCA DE REFERÊNCIA: NIG E GIANINI - genw - Valor Referência: 37,5100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	genw	160,0000 Unidade	13,6900	2.190,4000	Homologado em 12/06/2023 16:59:38 Por: Jeferson Rubens Garcia

0019 - TARRAXA PINO GROSSO PARA VIOLÃO. - pino grosso - Valor Referência: 44,7900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	pino grosso	70,0000 Unidade	22,9000	1.603,0000	Homologado em 12/06/2023 16:59:41 Por: Jeferson Rubens Garcia

0020 - CAPA PARA VIOLÃO FOLKLUXO ACOLCHOADA, COM ALÇA. - folk - Valor Referência: 108,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDINEI TONIETTI	folk	40,0000 Unidade	74,9000	2.996,0000	Homologado em 12/06/2023 16:59:46 Por: Jeferson Rubens Garcia

0022 - KIT DE PELE PARA BATERIA COMPLETA; MODELO REFERENCIAL STAGE CUSTOM BIRCH OU SIMILAR, COMPOSIÇÃO DA MADEIRA BIRCH. MEDIDAS: TON 08X07 / 10X07 / 12X08; SURDOS: 14X13 / 16X13 (POL); BUMBO: 20X17 (POL); CAIXA: 14X5,5 (POL), PÉS DE SURDO MACIÇO EM AÇO COM BORRACHA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA MELHOR ISOLAMENTO DA RESSONÂNCIA DO TAMBOR. - NAYLON - Valor Referência: 405,6300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	NAYLON	16,0000 Unidade	394,0000	6.304,0000	Homologado em 12/06/2023 16:59:54 Por: Jeferson Rubens Garcia



Jeferson Rubens Garcia
Autoridade Competente

